
Aanweziq:
Boudewiin Herbots, burgemeester 2020
DiensUreferte :

Dossierbeheerder:
lnterne zaken
Wouters Jaimv-Lee

Onderwerp : Opheffing politieverordening van de burgemeester houdende de verplichting tot
het dragen van een mondmasker op publieke plaatsen.

STAD ZOUTLEEUW
BESLUITEN VAN DE BURGEMEESTER

UITTREKSEL UIT HET REGISTER DER BESLUITEN VAN DE BURGEMEESTER

VERGADERING VAN 29/07 I2O2O

Gelet op artikel 128 van de Provinciewet van 30 april 1836;
Gelet op artikel 1 19 en 134 51 van de nieuwe Gemeentewet;
Gelet op het ministerieel besluit d.d.2810712020 houdende wijzigingen van het ministerieel besluit van
3010612020 houdende dringende maatregelen om de verspreiding van het coronavirus COVID-19 te
beperken;
Gelet op het besluit van de burgemeester van 1610712020 houdende de verplichting tot het dragen van
een mondmasker op publieke plaatsen;
Overuvegende dat het MB van 2810712020 alle maatregelen inzake corona bevat, inzonderheid art. 12
wat de verplichting tot het dragen van een mondmasker op publieke plaatsen oplegt;
Ovenruegende dat de politieverordening van de burgemeester d.d. 1610712020 bijgevolg zonder
voorwerp is geworden en opgeheven dient te worden;
Ovenrvegende dat dit besluit door de gemeenteraad moet worden bevestigd op de eerstvolgende
vergadering, op straffe van verval;
Om die redenen,

BESLUIT:

Artikel 1:
De politieverordening van de burgemeester d.d. 1610712020 wordt opgeheven vanaf 2910712020.
Art.2:
Onderhavige beslissing bekend te maken via de website van de stad en krachtens artikel 1 19 NGW.
Art. 3:
Deze politieverordening zal onverwijld worden voorgelegd aan de gemeenteraad die ze dient te
bevestigen.
Art.4:
Overeenkomstig artikelen 14 en 19,2e lid van de gecoördineerde wetten op de Raad van State kan
tegen deze beslissing een beroep tot opschorting en nietigverklaring worden ingesteld bij de Raad van
State, wegens overtreding van hetzij substantiële, hetzij op straffe van nietigheid voorgeschreven
vormen, overschrijding of afwending van macht, binnen zestig dagen vanaf de kennisgeving of
bekendmaking. Dit beroep kan worden ingesteld door middelvan een aangetekend verzoekschrift dat
is ondertekend door de partij of door een advocaat die is ingeschreven op de tabel van de Orde van
Advocaten.

Aldus gedaan in vergadering datum als hierboven
burgemeester,

Boudewijn Herbots
Voor eensluidend uittreksel,

3010712020
algemeen directeur, burgemeester,

{ *:5":':
i'.,''.'',.,"

Blockx Boudewijn Herbots


